Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

Республики Марий Эл «Йошкар-Олинский строительный техникум»

ПРИКАЗ

02 мая 2024 года                     № 70/1

«Об изменении пунктов Порядка о приеме на обучение по

образовательным программам среднего профессионального образования»

В соответствии с Приказом Министерства Просвещения РФ от

13.10.2023 г. № 767 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение

по образовательным программам среднего профессионального образования,

утвержденный приказом Министерства Просвещения РФ от 02.09.2020г.

№457» , в целях приведения в соответствие нормативных локальных актов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения (дополнить/исключить) подпункт «б» пункта 1,

пункт 2 и подпункта «е» пункта 3;

2. Ответственному секретарю Рябовой А.А. - разместить приказ "Об

изменении пунктов Порядка о приеме на обучение по образовательным

программам среднего профессионального образования на официальном сайте

техникума (http://yost.nubex.ru);

3.  Контроль за исполнением настоящего  приказа оставляю за собой.

Директор техникума

И.С.Зяблицева

С приказом ознакомлены:

1. Рябова А.А. – ответственный секретарь

(заведующий МЦПК)

http://yost.nubex.ru/

УТВЕРЖДЕНО

Приказом директора

ГБПОУ РМЭ “Йошкар-Олинский

строительный техникум”

№ 70/1от «02» мая 2024г.

ЛИСТ ИЗМЕНЕНИЯ

ПУНКТ 21

Подпункт «б»

Подпункт 21.4 изложить в следующей редакции:

«21.4 поступающие помимо документов, указанных в подпунктах 21.1-21.3

данного пункта настоящего Порядка, вправе представить оригинал или

копию документов, подтверждающих результаты индивидуальных

достижений, а также заявку,  указанную в части 9 статьи 56 Федерального

закона «Об образовании в Российской Федерации»

ПУНКТ 44

- в абзаце второго слова, «а также наличия договора о целевом обучении с

организациями, указанными в части 1 статьи 71.1 Федерального закона "Об

образовании в Российской Федерации".» - ИСКЛЮЧИТЬ

- сноску «16» исключить;

- в абзаце пятом слово «и (или) наличие договора о целевом обучении» -

ИСКЛЮЧИТЬ;

- абзац шестой признать утратившим силу.

ПУНКТ 45

подпункт «е»
- в абзаце седьмом слова «и договора о целевом обучении» - ИСКЛЮЧИТЬ

consultantplus://offline/ref=FCA6FA7D12EFAB97B011D10DAA6C929B3614AC4B0134EE19CEFED3F5AA1E8C2ECD2E5646DB99A2322EB846D7546EF964E02A108C91WClFJ